СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К О Р Т О Д

        «24» февраля 2016года                                                          №1-38/169
Об утверждении плана нормотворческой работы Совета на 2016год
       В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный» решил:
1. Утвердить план нормотворческой работы Совета сельского поселения «Озёрный» на 2016год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава сельского поселения                                                   Н.С.Купцова

Приложение

 к решению Совета

 сельского поселения «Озёрный»

 от 24.02.2016 г. № 1-38/169

ПЛАН

нормотворческой работы Совета сельского поселения «Озёрный»

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения,

ответственные

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав Муниципального образования сельского поселения «Озёрный».
	 по мере необходимости;

глава, зам. руководит.

	2
	Регистрация в Министерстве юстиции изменений в Устав сельского поселения
	По мере необходимости;

глава, зам. главы

	3
	Проведение публичных слушаний в т.ч. по проекту Генплана и ПЗиЗ
	По мере необходимости;

глава, зам. руководит.

	4
	Проведение сходов граждан
	Март-апрель;

глава

	5
	О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в МО СП «Озёрный»
	По мере необходимости;

глава, зам. руковод.

	6
	Внесение изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 18.12.2015г. № I-36/164 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018гг».
	по мере необходимости,

зам. руководителя

главный специалист

	7
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП «Озёрный» за 2015год
	Апрель-май;

Глава,

главный специалист

	8
	Утверждение базовой ставки арендной платы на 2017 год.
	третий квартал;

глава

	9
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О земельном налоге»
	По мере необходимости;

 зам. руководителя

	10
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О налоге на имущество физических лиц»
	По мере необходимости;

зам. руководителя

	11
	О внесении изменений в Положение о бюджетной системе и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Озёрный»
	по мере необходимости,

зам. руководителя,

главный специалист

	12
	Утверждение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2017год
	четвертый квартал;

зам. руководителя

	13
	О выполнении земельного законодательства и уплаты налогов за землю в 2015 году.
	четвертый квартал;

глава, гл. специал.

	14
	О передаче части полномочий МО сельского поселения «Озёрный» МО муниципального района «Печора» на 2017 год.
	Декабрь;

Глава, зам. руководителя

	15
	О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019гг.
	ноябрь-декабрь;

глава, гл.специалист, зам.руководителя

	16
	Об утверждении плана нормотворческой работы Совета поселения на 2017год
	Декабрь,

Зам.руководителя

	17
	Принятие иных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	по мере необходимости, зам.руководителя

	18
	Внесение изменений в действующие в нормативные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства
	по мере необходимости,

зам.руководителя

В перечень вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета сельского поселения «Озёрный», по мере необходимости могут быть включены вопросы, отнесенные к его компетенции действующим законодательством и Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёрный».

Вопросы о внесении изменений и дополнений в принятые решения вносятся на рассмотрение Советом сельского поселения «Озёрный» на основании изменения действующего законодательства, предложений и требований органов прокуратуры, государственных органов и т.д.

3